



01410917

Dodatok č. 1
k Zmluve č. Z-D-2022-001543-00 o súhlase
na vykonanie preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia
uzatvorenej dňa 16.02.2023 podľa §269 odst. 2 Obchodného zákonníka

DZH/2023/0076/0001

Zmluvné strany

1. Vlastník elektroenergetického zariadenia:

Názov a sídlo: **Stredoslovenská distribučná, a.s.**
Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina
V mene ktorej koná: **Ing. František Čupr**, predseda predstavenstva
Ing. Roman Hušťava, podpredseda predstavenstva

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: **36 442 151**

IČ DPH: **SK2022187453**

IBAN:

Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sa, vložka číslo: 10514/L

(ďalej len „Vlastník“)

2. Žiadateľ o preloženie elektroenergetického zariadenia:

Názov a sídlo: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: **35 919 001**

IČ DPH: **SK2021937775**

zastúpený: **Ing. Vladimír Jacko, PhD., MBA**, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Stanislav Beňo, člen predstavenstva

oprávnená osoba vo veciach zmluvných:

oprávnená osoba vo veciach technických:

(ďalej len „Žiadateľ“)

(Vlastník a Žiadateľ ďalej spoločne len „Zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa dohodli za týchto podmienok:

Na základe článku VI ods. 1 zmluvy o súhlase na vykonanie preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia uzatvorenej medzi zmluvnými stranami a kumulatívnom splnení podmienok, ktoré sú v predmetnom článku zmluvy definované nasledovne:

- a) predloženie platnej projektovej dokumentácie zo strany Žiadateľa,
 - b) podpis Záverečného prerokovania a odsúhlasenia projektovej dokumentácie
 - c) oznámenie skutočnej výšky nákladov na vykonanie preložky Žiadateľovi Vlastníkom
- sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 1.

Článok I.

Náklady na predmet zmluvy

1. Skutočná výška nákladov na vykonanie preložky bola Vlastníkom vyčíslená na základe predloženej platnej projektovej dokumentácie odsúhlasenej obidvoma zmluvnými stranami predstavuje sumu **224 727,12 EUR** bez DPH a zmluvné strany s touto výškou nákladov súhlasia.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Vlastník má právo zmeny nákladov na predmet zmluvy v prípade rastu inflácie ako aj v prípade vzniku mimoriadnych a neočakávaných udalostí vzniknutých pri realizácii preložky. Nová výška nákladov na predmet zmluvy bude predmetom dodatku k tejto zmluve

3. Ostatné zmeny ceny je možné dohodnúť iba písomnou formou dodatku k tejto zmluve.

Článok II.

Termín vykonania preložky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že preložka bude zrealizovaná za podmienok a spôsobom stanoveným stavebným rozhodnutím a v súlade s PD IČ, technickým návrhom a so zmluvou o súhlase na vykonanie preložky elektroenergetického rozvodného zariadenie v termíne do **12/2024**.

Článok III.

Technický a stavebný dozor

1. Technický dozor na stavbe vykonáva:
na strane Vlastníka:
na strane Dodávateľa:
Stavebný dozor na stavbe vykonáva
2. Zmenu technického dozoru je žiadateľ povinný písomne oznámiť Vlastníkovi najneskôr do 3 dni od zmeny.
3. Stavebný dozor je povinný zabezpečiť Žiadateľ buď sám alebo prostredníctvom Dodávateľa. Stavebný dozor musí spĺňať požiadavky §46 zákona č.50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov. Špecializácia stavebného dozoru bude pre Inžinierske stavby – energetické a iné líniové stavby. Osvedčenie (kópia) o vykonaní odbornej skúšky tvorí prílohu tohto dodatku.
4. Žiadateľ poveril zabezpečením Preložky, t. j. vybudovaním Preložky prostredníctvom Dodávateľa na vykonanie Preložky na základe samostatnej zmluvy o dielo, spoločnosť: **VÁHOSTAV - SK, a.s.**, ktorá je oprávnená uzatvoriť zmluvu o dielo s Dodávateľom na vykonanie preložky. Práva a povinnosti v zmysle Zmluvy o súhlase s vykonaním preložky ostávajú nemenné a za ich plnenie zodpovedá Žiadateľ počas celej doby realizácie preložky.

Článok IV

Finančná zábezpeka na splnenie povinnosti zo zmluvy

1. Zmluvné strany sa v tejto súvislosti dohodli, že Žiadateľ zloží peňažné prostriedky vo výške 0 € na účet Vlastníka v lehote najneskôr do 7 kalendárnych dní od podpisu tohto Dodatku obidvoma zmluvnými stranami s použitím VS:-----.
2. Zloženie finančnej zábezpeky zo strany Žiadateľa je podmienkou na odovzdanie staveniska Vlastníkom Žiadateľovi.
3. Tieto finančné prostriedky Žiadateľ zloží Vlastníkovi ako finančnú zábezpeku na majetkovoprávne vysporiadanie (ďalej „MPV a IČ“) vzťahov k pozemkom, na ktorých bude umiestnené elektroenergetické zariadenie Vlastníka a inžiniersku činnosť súvisiacu s MPV.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že Žiadateľ preukáže vykonanie MPV a IČ ku všetkým dotknutým pozemkom Vlastníkovi listami vlastníctva, zmluvami o zriadení vecného bremena, dohodami o poskytnutí primeranej jednorazovej náhrady, príp. prehlásením vlastníkov pozemkov o vzdaní sa nárokov vyplývajúcich im zo zriadenia vecného bremena s prospech Vlastníka. Žiadateľ sa zaväzuje, že MPV a IČ v prospech Vlastníka ukončí v lehote najneskôr do jedného roka odo dňa prevzatia (ukončenia preberacieho konania) preložky Vlastníkom.

Článok V.

Záverečné ustanovenia

Dodatok č.1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak je však Žiadateľom povinná osoba podľa § 2 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) (ďalej len „Zákon o slobode informácií“), tejto Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. V takom prípade je Žiadateľ ako povinná osoba

podľa § 2 Zákona o slobode informácií povinný zverejniť tento Dodatok č. 1 v súlade s § 5a Zákona o slobode informácií najneskôr do 3 mesiacov od jej uzatvorenia. Takýto Žiadateľ je povinný doručiť Vlastníkovi písomné potvrdenie o zverejnení tohto Dodatku č. 1 najneskôr do 10 pracovných dní od jeho zverejnenia. V prípade porušenia povinnosti Žiadateľa uvedenej v tomto odseku je Vlastník oprávnený požadovať od Žiadateľa zmluvnú pokutu vo výške 30 EUR za každý aj začatý deň omeškania s plnením tejto povinnosti. Žiadateľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu podľa tohto odseku na základe faktúry vystavenej Vlastníkom. Lehota splatnosti faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej vystavenia. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Vlastníka na náhradu škody prevyšujúcej zmluvnú pokutu, ktorá Vlastníkovi porušením takejto povinnosti Žiadateľa vznikne.

Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v 6 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia a tvorí nedeliteľnú prílohu zmluvy o súhlase na vykonanie preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia.

Ostatné články zmluvy o súhlase na vykonanie preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia zostávajú bezo zmien.

Zmluvné strany potvrdzujú autentickosť tohto dodatku a zároveň prehlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol dojednaný v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

V Žiline, dňa: **07 -06- 2023**

Vlastník:
Stredoslovenská distribučná, a.s.

V Bratislave dňa: **18 -05- 2023**

Žiadateľ:
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Ing. František Čupr
predseda predstavenstva

Ing. Vladimír Jacko, PhD./MBA
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Roman Hušťava
podpredseda predstavenstva

Ing. Stanislav Beňo
člen predstavenstva

Príloha:

1. Osvedčenie stavebného dozoru
2. Ocenený výkaz výmer

D3 Zelený most Svrčinovec - Ekodukt nad cestou I/11
SO 601-00 Preložka VN

Preložka 22kV prípojky stožiarovú TS Svrčinovec-Zátky	množstvo	merná jednotka	Cena jednotková	Cena celkom
podzemné kábel. vedenie VN – 3xNA2XS(F)2Y:	350	m	87,54	30 639,97
vonkajší rozvádzač VN, typ TMP2 (LLLL):	1	ks	23 517,72	23 517,72
zvislý odpínač VN 22kV/400A:	1	ks	8 868,04	8 868,04
kábel. koncovky 22kV vonk.:	6	ks	264,22	1 585,31
kábel. koncovky 22kV vnút.:	6	ks	157,15	942,92
kábel. ryha v teréne:	303	m	76,86	23 287,71
zemné práce – chrán. trasa	10	m	281,47	2 814,72
demontáž vodičov 3xAlFe:	325	m	6,68	2 169,85
demontáž betónového p.b.JB:	2	ks	414,69	829,39
demontáž betónového p.b.DB:	1	ks	820,71	820,71
demontáž priehr. stožiaru:	1	ks	2 413,05	2 413,05
Spolu				97 889,38
Ostatné náklady - Montáž				16 832,268
VYPINANIE SIETI - SSD a.s.	EUR	0,333	3 294,200	1 096,969
POREALIZACNE ZAMERANIE	EUR	1,000	676,000	676,000
PREVZATIE VYPNUTEHO EL.ZARIADENIA	PRIP	1,000	414,960	414,960
ODBORNÁ PREHLIADKA	PRIP	2,000	414,960	829,920
VYPRACOVANIE REV.SPRAVY	PRIP	1,000	414,960	414,960
Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby v tužke	EUR	1,000	778,973	778,973
TECHNICKÁ INSPEKCIA	PRIP	0,500	468,000	234,000
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	12 386,486	12 386,486
Ostatné náklady - Demontáž				6 133,995
PRECHOD CEZ GESTU	KUS	1,000	747,760	747,760
POPLATOK ZA LIKVIDACIU ODPADOV	EUR	1,000	356,616	356,616
DEMONTAZ	PRIP	1,000	414,960	414,960
ODBORNÁ PREHLIADKA	PRIP	1,000	414,960	414,960
Dopravno - inžinierske rozhodnutie DIR	EUR	1,000	985,400	985,400
Dopravno - inžinierske opatrenie DIO	DNI	1,000	306,800	306,800
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	2 907,499	2 907,499
Celkom				120 855,64

Preložka 22kV prípojky Svrčinovec-Colnica1	množstvo	merná jednotka	Cena jednotková	Cena celkom
podzemné kábel. vedenie VN – 3xNA2XS(F)2Y:	210	m	82,07	17 233,94
zvislý odpínač VN 22kV/400A:	1	ks	6 995,94	6 995,94
kábel. koncovky 22kV vonk.:	3	ks	264,22	792,65
kábel. spojky 22kV:	3	ks	659,25	1 977,75
kábel. ryha v teréne:	195	m	73,48	14 329,40
demontáž vodičov 3xAlFe:	21,5	m	22,50	483,72
demontáž betónového p.b.:	2	ks	647,66	1 295,31
demontáž podzemného kábla.:	160	m	61,90	9 904,25
Spolu				53 012,95
Ostatné náklady - Montáž				12 164,081
VYPINANIE SIETI - SSD a.s.	EUR	0,333	3 294,200	1 096,969
POREALIZACNE ZAMERANIE	EUR	1,000	390,000	390,000
PREVZATIE VYPNUTEHO EL.ZARIADENIA	PRIP	1,000	414,960	414,960

ODBORNÁ PREHLIADKA	PRIP	2,000	414,960	829,920
VYPRACOVANIE REV.SPRAVY	PRIP	1,000	414,960	414,960
Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby v tužke	EUR	1,000	490,406	490,406
TECHNICKÁ INSPEKCIA	PRIP	0,500	468,000	234,000
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	8 292,866	8 292,866
Ostatné náklady - Demontáž				4 290,945
POPLATOK ZA LIKVIDACIU ODPADOV	EUR	1,000	115,128	115,128
DEMONTAZ	PRIP	1,000	414,960	414,960
ODBORNÁ PREHLIADKA	PRIP	1,000	414,960	414,960
Dopravno - inžinierske opatrenie DIO	DNI	0,500	306,800	153,400
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	3 192,497	3 192,497
Celkom				69 467,98

Preložka 22kV prípojky Svrčinovec-Colnica2	množstvo	merná jednotka	Cena jednotková	Cena celkom
podzemné kábel. vedenie VN – 3xNA2XS(F)2Y	10	m	125,36	1 253,61
kábel. koncovky 22kV vnút.:	3	ks	156,67	470,00
kábel. spojky 22kV:	3	ks	658,13	1 974,39
kábel. ryha v teréne:	5	m	133,87	669,37
demontáž vodičov 3xAlFe:	20	m	24,04	480,89
demontáž betónového p.b.:	2	ks	601,12	1 202,23
demontáž podzemného kábla.:	155	m	62,71	9 719,69
Spolu				15 770,17
Ostatné náklady - Montáž				4 199,864
VYPINANIE SIETI - SSD a.s.	EUR	0,333	3 294,200	1 096,969
POREALIZACNE ZAMERANIE	EUR	1,000	390,000	390,000
PREVZATIE VYPNUTEHO EL.ZARIADENIA	PRIP	1,000	414,960	414,960
ODBORNÁ PREHLIADKA	PRIP	1,000	414,960	414,960
VYPRACOVANIE REV.SPRAVY	PRIP	1,000	414,960	414,960
Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby v tužke	EUR	1,000	78,540	78,540
TECHNICKÁ INSPEKCIA	PRIP	0,500	468,000	234,000
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	1 155,475	1 155,475
Ostatné náklady - Demontáž				11 603,908
POPLATOK ZA LIKVIDACIU ODPADOV	EUR	1,000	115,128	115,128
DEMONTAZ	PRIP	1,000	414,960	414,960
ODBORNÁ PREHLIADKA	PRIP	1,000	414,960	414,960
Dopravno - inžinierske opatrenie DIO	DNI	0,500	306,800	153,400
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	3 170,060	3 170,060
VÝKON SSD	EUR	1,000	7 335,400	7 335,400
Celkom				31 573,94

D3 Zelený most Svrčinovec - Ekodukt nad cestou I/11
SO 605-00 Zrušenie vedenia NN

	množstvo	merná jednotka	Cena jednotková	Cena celkom
demontáž p.b Jp.:	3	ks	198,11	594,33
demontáž vodičov 4xAlFe:	102,5	m	2,50	256,11
Spolu				850,44
Ostatné náklady				1 979,121
POPLATOK ZA LIKVIDACIU ODPADOV	EUR	1,000	95,355	95,355
MANIPULACIE V SIETI NN	PRIP	1,000	414,960	414,960
ODBORNÁ PREHLIADKA	PRIP	1,000	414,960	414,960
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	1 053,846	1 053,846
Celkom				2 829,56